
cs
v:

 B
O

A2
02

50
22

70
15

27/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 40

5808

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2025, de la Directora del Instituto Aragonés de Admi-
nistración Pública, por la que se valora el curso “Aula de Administración Local” (vige-
simoquinta edición), a efectos del baremo de méritos generales del personal funciona-
rio de administración local con habilitación de carácter nacional.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden TFP/153/2021, de 16 de febrero, por la que 
se regula la valoración de los méritos generales del personal funcionario de Administración 
Local con habilitación de carácter nacional, la Resolución de 25 de enero de 2022, del Insti-
tuto Nacional de Administración Pública, publicada en el “Boletín Oficial del Estado”, número 
26, de 31 de enero de 2022, establece los criterios de reconocimiento y valoración de cursos 
de formación y perfeccionamiento a efectos del baremo de méritos generales del personal 
funcionario de administración local con habilitación de carácter nacional.

La precitada Orden TFP/153/2021, de 16 de febrero, en su artículo 2, apartado 5 establece 
que los criterios de reconocimiento y valoración de los cursos superados o impartidos serán 
establecidos por el Instituto Nacional de Administración Pública de acuerdo con las Comuni-
dades Autónomas y, en su caso, con los centros de formación de las mismas, teniendo en 
cuenta la relación existente entre la materia del curso y las funciones reservadas a la escala 
de funcionarios de administración local con habilitación de carácter nacional, grado de difi-
cultad, número de horas lectivas y sistema de evaluación.

Vista la solicitud sobre la valoración del “Aula de Administración Local” (vigesimoquinta 
edición) y teniendo en cuenta lo establecido en la Resolución de 25 de enero de 2022, del 
Instituto Nacional de Administración Pública, por la que se establecen los criterios de recono-
cimiento y valoración de cursos de formación y perfeccionamiento a efectos de baremo de 
méritos generales del personal funcionario de administración local con habilitación de ca-
rácter nacional, resuelvo:

Proceder a la valoración con 0,25 puntos computables en el baremo de méritos generales 
de funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter estatal, del curso “Aula 
de Administración Local” (vigesimoquinta edición) organizado por el Instituto Aragonés de 
Administración Pública y la Dirección General de Administración Local, a celebrar en seis 
sesiones, desde el 31 de marzo a 24 de noviembre de 2025, con una duración de 15 horas 
lectivas, de conformidad con los criterios de valoración mencionados, al considerar el número 
de horas lectivas, el sistema de evaluación y que el contenido del curso con las materias que 
se impartirán en el “Aula de Administración Local” (vigesimoquinta edición) tienen relación 
directa con las funciones reservadas a la escala de funcionarios de Administración Local con 
habilitación de carácter nacional, contenidas en los artículos 3 a 5 del Real Decreto 128/2018, 
de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración 
Local con habilitación de carácter nacional, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, nú-
mero 67, de 17 de marzo de 2018.

Frente a esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Director General de 
la Función Pública en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la notificación, 
en los términos previstos en el artículo 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 12 de febrero de 2025.

La Directora del Instituto Aragonés
de Administración Pública,

MARÍA ÁNGELES LÓPEZ PARDOS


	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PEJ/176/2025, de 9 de febrero, de modificación de la Orden EEI/373/2024, de 8 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en proyectos de inversión enmarcados dentro del Fond


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/200/2025, de 17 de febrero, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Q
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Secretaría General Técnica del Departamento de Medio

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra, en ejecución de sentencia, a D.ª María Pilar Chueca Chueca, personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Superior de Laboratorio 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se acuerda la apertura de plazo para la elección de localidades preferentes en las bolsas de empleo para la provisión como personal laboral temporal.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de traslados para cubrir puestos de Bibliotecario y de Documentalista vacantes en esta Universidad.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ACUERDO de 13 de febrero de 2025, del Ayuntamiento de Tauste (Zaragoza), de convocatoria de oposición para la provisión de tres plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla para el ejercicio de 2025.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/201/2025, de 14 de febrero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea aérea de alta tensión, desde el centro de seccionamiento Botorrita a la subestación Montetorrero”, ubicada en los términos municipales d
	ORDEN PEJ/202/2025, de 14 de febrero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Subestación Henar y Línea de Alta Tensión de Subestación Henar a Subestación Cuevas”, ubicada en el término municipal de Cariñena, promovida p
	ORDEN PEJ/203/2025, de 17 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de La Portellada para la ejecución de las actuaciones que precise la reparación y puest
	ORDEN PEJ/204/2025, de 17 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Peñarroya de Tastavins para la ejecución de las actuaciones que precise la Reparació
	ORDEN PEJ/205/2025, de 17 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado (Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030, Dirección General de Ordenación del Juego) y la Comunidad Autónoma 
	ORDEN PEJ/206/2025, de 21 de febrero, por la que se abre plazo de presentación de solicitudes para nuevos municipios afectados, respecto de la Orden PEJ/1361/2024, de 14 de noviembre, conjunta de los Departamentos de Presidencia, Economía y Justicia y de 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2025, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se valora el curso “Aula de Administración Local” (vigesimoquinta edición), a efectos del baremo de méritos generales del personal funcionari

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/207/2025, de 11 de febrero, por la que se declara “El Carnaval de Épila” (Zaragoza) como Fiesta de Interés Turístico de Aragón. 
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de enero de 2018, por la que se revisa la Autorización Ambiental Integrada de la fábrica de cemento gris existente en
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada revisada de la planta de tratamiento de residuos no peligrosos ricos en aluminio metal y fundición de aluminio, de l



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “LSAT 220 KV DC Alimentación Centro
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “SE Calatorao 220 kV”.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la modificación de la autorización administrativa previa y de construcción, de la adenda del proyecto modificado 2 de la infraestructura de evacuación SET “Arbequina”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la modificación de la autorización administrativa previa y de construcción, por adenda número III del proyecto parque eólico “PE Los Borjas II” de 29 MW de la empresa

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la legislación vi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la legislación vi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la legislación v
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estable
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estable

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Medio Ambiente y Turismo de Huesca, por el que se publica la licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales (secundarios) en mo

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de 11 de febrero de 2025, de la Dirección General de Planificación, Centros y Formación Profesional, en relación con la renovación del mandato de Dirección y del concurso de méritos entre el funcionariado docente de carrera, para la selección de d

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para parque fotovoltaico “Mas de Pinada” y subestación “Cuco” 110/30 kV, solicitada por Malvamar Energías Renovables 1, SL.

	COMUNIDAD DE REGANTES RÍO PIEDRA DE LLUMES
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes del Río Piedra, relativo a convocatoria a Junta General Ordinaria.




